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»ماریو دراگی« نخست وزیر ایتالیا، 
اجلاس سران گروه ۲۰ را آغاز کرد و از 
رهبران خواست تا در مواجهه با چالش های 

جهانی متحد شوند. 
به گزارش سی ان ان، دراگی در 
سخنرانی افتتاحیه خود گفت: حتی قبل از 
پاندمی ما با حمایت گرایی، یکجانبه گرایی و  
ناسیونالیسم مواجه بودیم - اما هرچه بیشتر 
با همه چالش های خود پیش برویم، واضح تر 
می شود که چندجانبه گرایی بهترین پاسخ 
برای مشکلاتی است که امروز با آن روبرو 
هستیم. از بسیاری جهات این تنها راه است.
تغییرات  همه گیری،  از  افزود:  او 
آب وهوایی، تا مالیات های منصفانه و عادلانه، 
رفتن به تنهایی یک گزینه نیست. ما باید 
تمام تلاش خود را برای غلبه بر اختلافات 

خود انجام دهیم.
نخست وزیر ایتالیا همچنین موضوع 
نابرابری توزیع واکسن را مطرح کرد و گفت 
که رهبران باید از چالش های جمعی پیش 

رو »آگاه باشند«.
او گفت که بیش از ۷۰ درصد از مردم 
در کشورهای با درآمد بالا حداقل یک دوز 
واکسن دریافت کرده اند. در مقایسه، تنها ۳ 
درصد از افراد واجد شرایط که در فقیرترین 
کشورهای جهان زندگی می کنند، یک بار 

تزریق شده اند.
نکته حاشیه ای این بود که در مراسم 
ایستادن سران  یادگاری، محل  عکس 
کشورهای عضو این گروه به گونه ای بود که 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در حاشیه 

ترین نقطه ممکن این عکس قرار داشت.
مودی«  »نارندا  مانند  شخصیت هایی 
و »انگلا مرکل« سران کشورهای هند و 

آلمان جزو کسانی بودند که در وسط این 
قاب عکس یادگاری قرار گرفتند. درحاشیه 
انتهایی این عکس یادگاری و به فاصله تنها 
یک نفر با بایدن، امانوئل مکرون رئیس 

جمهوری فرانسه قرار داشت.
پیش از گرفتن عکس یادگاری در 
افتتاحیه این نشست، رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهوری ترکیه با بایدن خوش وبش 

کوتاهی کرده و با وی دست داد.
رهبران ۲۰ قدرت اقتصادی برتر جهان 
در شهر »رُم« پایتخت ایتالیا گردهم آمده اند 
تا درباره تغییرات آب و هوایی و همه گیری 
کرونا به عنوان دو بحران مهم در کنار سایر 
تحولات بین المللی چاره اندیشی و تبادل نظر 

کنند.

کارشناسان معتقدند که ماحصل نشست 
گروه ۲۰ و اجلاس بین المللی آب و هوایی 
که قرار است از روز دوشنبه در گلاسکو 
پیگیری شود می تواند نقش تعیین کننده ای 
در کاهش بحران های جهان ایفا کند. آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد در 
همین پیوند اعلام کرد هدف اصلی اجلاس 
گروه ۲۰ باید رفع بی اعتمادی از طریق 
جستجوی ریشه آنها مانند بی عدالتی ها، 

نابرابری ها و اختلافات ژئوپلیتیکی باشد.
گروه بیست یک مجمع بین المللی است 
که اعضای آن ۸۰ درصد اقتصاد جهان را 
در دست دارند. این گروه از سال ۱۹۹۹ به 
این سو هر ساله تشکیل جلسه داده و از ۱۳ 
سال پیش هم سران کشورها سالانه ملاقات 

می کنند. »رم« از دو روز پیش که رهبران 
جهان را میزبانی می کند چهره امنیتی به 
خود گرفته است. به گزارش وزارت کشور 
ایتالیا، بالغ بر ۵ هزار افسر پلیس مسئولیت 
حفاظت از امنیت اجلاس را برعهده دارند. 
این درحالیست که گروه های معترض قرار 
است طی ساعات آینده در چندین نقطه 

پایتخت تظاهرات برگزار کنند.
تلاش بایدن برای لاپوشانی

 تحقیر مکرون 
یکی از مهم ترین موضوعات زیر سایه 
تعارض منافع قدرت های بزرگ ، »جو 
بایدن« رئیس جمهوری آمریکا در دیدار با 
»امانوئل مکرون« همتای فرانسوی خود به 
فروش جنجالی زیر دریایی به استرالیا اشاره 

کرد و گفت که تصور می کردم از پیش این 
مساله را به فرانسه اطلاع داده باشند.

به گزارش خبرنگار شبکه سی بی اس 
نیوز، بایدن همچنین اعلام کرد که فروش 
زیردریایی ها طبق توافق آکوس به استرالیا 

یک حرکت »ناآزموده« بود.
اظهارات بایدن نشان دهنده اعتراف به 
انجام یک اشتباه در سیاست خارجی به 
عنوان شخصی است که سال ها در این حوزه 

تجربه دارد.
انگلیس، استرالیا و آمریکا ماه گذشته 
ایجاد یک همکاری مشترک بین خود را 
اعلام کردند که شامل کمک به استرالیا برای 
فروش زیردریایی های هسته ای به این کشور 
بود. اما فرانسه گفت که این توافق بدون 
اطلاع پاریس انجام شده و قرارداد موجود 
برای فروش زیر دریایی به استرالیا به ارزش 

میلیاردها دلار را به خطر انداخته است.
این اتفاق اختلاف را به حدی رساند که 
فرانسه موقتا سفیر خود از آمریکا را فراخواند 
و حتی بایدن در جریان اینکه مقامات 
فرانسوی تا چه حد از این موضوع عصبانی 

شدند، قرار گرفت.
دیدار دوجانبه رهبران آمریکا و فرانسه 
در حالی است که دو کشور به زودی در 
نشست گروه ۲۰ در رم و متعاقب آن نشست 
اقلیمی سازمان ملل در گلاسگو حضور 

خواهند یافت.
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا 
پیشتر گفت که انتظار دارد این دیدار سازنده 
باشد و بایدن و مکرون در مورد مسائلی از 
مبارزه با تروریسم گرفته تا رقابت بر سر 
رسیدن به قدرت بزرگ اقتصادی، تجاری و 

فناوری در جهان گفت و گو کنند.

اجلاس سران G20 در رم آغاز شد

نشست غول های صنعتی زیرسایه تهدیدات جهانی و تعارض منافع

وزیر امور خارجه چین ضمن هشدار نسبت به تبعات رفتارهای غلط 
آمریکا در تخریب صلح و ثبات تایوان تاکید کرد: تایوان قسمتی از 
سرزمین چین است. این مساله مورد تایید گسترده جامعه بین المللی 
می باشد و از اصول روابط بین الملل محسوب می شود و همه کشورها به 
صورت مشترک آن را رعایت می کنند. رادیو بین المللی چین روز شنبه 
اعلام کرد که »وانگ یی« در حاشیه نشست سران گروه ۲۰ در رم در 
پاسخ به سؤالات خبرنگاران افزود » تنها یک کشور چین در جهان وجود 
دارد و دولت جمهوری خلق چین نیز تنها دولت قانونی و نماینده کشور 
چین محسوب می شود«.  این مقام ارشد چین در ادامه سخنان خود تاکید 
کرد که تاریخ و حقایق حقوقی مربوط به اصل چین واحد را نمی توان به 
چالش کشید و روند اتحاد مسالمت آمیز چین با جمعیت ۱.۴ میلیارد 
نفری آن روندی توقف ناپذیر است و آینده تایوان نیز به جز اتحاد با 
سرزمین اصلی چین گزینه دیگری ندارد؛ چرا که تایوان قسمتی از چین 
است و از موقعیت دیگری در قوانین بین المللی برخوردار نیست. وانگ 
گفت: مجمع عمومی سازمان ملل در سال ۱۹۷۱ میلادی با اکثریت آراء 
قطعنامه شماره ۲۷۵۸ را تصویب کرد و کرسی قانونی جمهوری خلق چین 

در این سازمان احیاء شد.

هشدار چین به آمریکا  درباره تایوان
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، در نشست سران گروه ۲۰ 
از کشورهای جهان خواست که شناسایی متقابل واکسن های کووید-۱۹ 
را تسریع بخشند. پوتین در این نشست با بیان اینکه روسیه سه واکسن 
علیه کرونا ساخته است از کشورها خواسته است که به شناسایی متقابل 

واکسن های ویروس کرونای یکدیگر سرعت ببخشند.
ولادیمیر پوتین از طریق ویدئو کنفرانس در اولین نشست کاری سران 
هیئت های کشورهای عضو گروه ۲۰ صحبت کرد. موضوع این نشست 

»اقتصاد جهانی و مراقبت های بهداشتی جهانی«  است.
وی اظهار داشت: مهمترین واکسن ساخته شده روسیه علیه ویروس 
کرونا اسپوتنیک وی است که توسط بیش از ۷۰ کشور تایید شده است اما 
هنوز از سوی اتحادیه اروپا و ایالات متحده به رسمیت شناخته نشده است.
پوتین اظهار داشت: مایلم توجه شما را به این واقعیت جلب کنم که 
علیرغم تصمیمات گروه ۲۰، دسترسی به واکسن ها و سایر منابع حیاتی 
هنوز برای همه کشورهای نیازمند در دسترس نیست. وی گفت: رقابت 
ناعادلانه، حمایت گرایی و امتناع تعدادی از کشورها از جمله اعضای گروه 
۲۰  از به رسمیت شناختن متقابل واکسن ها و گواهی های واکسن باعث 

شده است واکسیناسیون برای کشورهای نیازمند در دسترس نباشد.

تاکید پوتین بر شناسایی واکسن های کرونا
»بوریس جانسون« نخست وزیر بریتانیا هشدار داد که رهبران جهان 
باید تلاش برای مقابله با تغییرات آب و هوایی را افزایش دهند. به گفته 
وی در غیر این صورت تمدن جهانی ممکن است به همان سرعتی که 
امپراتوری روم باستان فروپاشید، نابود شود مگر آنکه اقدامات بیشتری 

انجام شود.
جانسون تاکید کرد که »اگر پیشرفتی در مقابله با تغییرات آب و هوایی 
صورت نگیرد، نسل های آینده با خطر گرسنگی، جنگ و مهاجرت گسترده 
روبرو می شوند«. وی پیش از سوار شدن به هواپیما برای شرکت در نشست 
گروه ۲۰ به خبرنگاران گفت: »این واقعیتی است که ما باید با آن روبرو 

شویم«.
از جمله رهبران گروه ۲۰ شامل برزیل، چین، هند، آلمان و ایالات 
متحده آمریکا است که بیش از ۸۰ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان 
را دارند و ۶۰ درصد جمعیت کره زمین را شامل می شوند، ضمن آنکه این 

کشورها مسئول نزدیک به  ۸۰ درصد تولید گازهای گلخانه ای هستند.
بسیاری از رهبران حاضر در رم، بلافاصله پس از این نشست به گلاسکو 
خواهند رفت تا برای شرکت در نشست بین المللی تغییرات آب و هوایی 

موسوم به کاپ ۲۶ حضور پیدا کنند.

هشدار جانسون درباره نابودی تمدن بشری

دیدار بایدن و پاپ بدون انتشار جزئیات
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا روز جمعه 
با پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان دیدار 
و گفت و گو کرد. این دیدار ۷۵ دقیقه طول 
کشید و طرفین هدایایی به یکدیگر اهدا کردند 
اما هنوز گزارشی درباره جزئیات این گفت و 
گوها منتشر نشده است. بایدن تاکنون سه بار 
با پاپ فرانسیس دیدار داشته اما این نخسیتن 
دیدار وی بعنوان رئیس جمهوری آمریکا بود. 
همچنین این دومین دیدار یک رئیس جمهوری 
کاتولیک آمریکا پس از جان اف. کندی طی 
۵۰ سال گذشته به شمار می رود. کاخ سفید با 

انتشار بیانیه ای کوتاه صرفا اعلام کرد که رئیس 
جمهوری آمریکا از تلاش های پاپ فرانسیس 
در حمایت از فقرا و آنهایی که از گرسنگی، 
جنگ، و آزار و اذیت در جهان رنج می برند، 
قدردانی کرد. بر اساس این بیانیه، بایدن از رهبر 
کاتولیک های جهان در مبارزه با بحران آب و 
هوایی و نیز حمایت های او از تلاش های جهانی 
برای پایان دادن به بیماری همه  گیر کووید-۱۹ 
و دسترسی برابر همگان به واکسن تمجید کرد. 
واتیکان پخش مستقیم دیدار جو بایدن و پاپ 
فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان را که از 

قبل برنامه ریزی شده بود لغو کرد. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گزارش داد: واتیکان به یکباره 
پخش مستقیم  برنامه ریزی شده بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا با پاپ فرانسیس را لغو کرد، این 
موضع  با اعتراض رسانه های جهان روبرو شده 
است. آسوشیتدپرس افزود: واتیکان قسمت های 
خوش آمدگویی و صحنه هایی از حضور این دو 
مقام در »کتابخانه فرانسیس« پیش از آغاز گفت 
و گوهای خصوصی؛  بصورت زنده پخش نخواهد 
کرد و دوربین ها را در این لحظات از کار خواهد 

انداخت.

»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه در گفتگو 
با روزنامه فاینانشال تایمز با اشاره به افزایش تنش های 
پاریس-لندن در دوره پسابرگزیت گفت: »اعتبار بریتانیا 

در خطر است«
وی افزود: اشتباه نکنید، این فقط به اروپایی ها مربوط 
نمی شود، بلکه به همه شرکای دولت بریتانیا مربوط 
می شود؛ چرا که هنگامی این دولت سال ها صرف مذاکره بر 
سر یک معاهده می کند و چند ماه بعد بر خلاف آن چیزی 
که تصمیم گرفته شده انجام می دهد، دال بر به چالش 

کشیدن اعتبار آن است.
به گزارش رادیو فرانسه، امانوئل مکرون، رئیس 
جمهوری فرانسه، و بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا، 
در حاشیه نشست سران گروه ۲۰ که در دو روز پایان هفته 

در رُم برگزار می شود، با یکدیگر دیدار و گفتگو خواهند 
کرد. این ملاقات که از سوی دفتر نخست وزیری بریتانیا 
اعلام شده است، بر بستر تنش و زورآزمائی میان پاریس 
و لندن بر سر حق ماهیگیری در آب های دو کشور انجام 
خواهد گرفت. تنش میان دو پایتخت بر سر ماهیگیری، در 
پی یک سلسله اختلافات دیگر، مناسبات میان دو طرف 

را تیره کرده است.
 سخنگوی نخست وزیر بریتانیا با اعلام دیدار میان دو 
طرف در حاشیه اجلاس رهبران گروه ۲۰ و گفتگو »درباره 
یک سلسله موضوعات« تاکید کرد که فرانسه همچنان 
متحد نزدیک و پایدار بریتانیا به شمار می آید.  این نزدیکی 
که در هفته های اخیر با چالش بسیار همراه شده بود، 

اینک دیگر چند روزی است که به تنش انجامیده است.

رئیس جمهوری لبنان در بحبوحه تشدید بحران 
دیپلماتیک کشورش با عربستان به دلیل اظهارات »جورج 
قرداحی« وزیر اطلاعات لبنان در مورد یمن، تمایل خود 

برای برقراری بهترین روابط ممکن با ریاض را ابراز کرد.
به گزارش ایسنا، ریاست جمهوری لبنان در بیانیه ای 
که در صفحه فیس بوک خود منتشر کرده است، اظهار 
کرد: عون رایزنی های صورت گرفته در جلسه روز یکشنبه 
کمیته بحران که شب گذشته به دستور نجیب میقاتی 
و به منظور »بررسی عواقب مواضع اخیر عربستان« در 
خصوص تنش های دیپلماتیک دو کشور تشکیل شده 

است، پیگیری کرد.
به گزارش النشره، در این بیانیه به نقل از عون اشاره 
شده که »وی بر برقراری بهترین روابط با عربستان 

سعودی و نهادینه سازی و تحکیم روابط با امضای 
توافقنامه های دوجانبه بین دو کشور دوست، تأکید دارد؛ 
به گونه ای که مواضع و نظرات برخی افراد، این روابط را 
تحت تأثیر قرار ندهد و بین دو کشور بحران ایجاد نکند، 

به اینکه این مساله بیش از یک بار اتفاق افتاده است«.
بر اساس این بیانیه، عون خاطرنشان کرد که 
»ارتباطات بین دو کشور باید در سطحی باشد که لبنان 
در روابط خود با عربستان و سایر کشورهای حوزه خلیج 

فارس، آرزوی آن را دارد«.
این اظهارات رئیس جمهوری لبنان در حالی عنوان 
می شود که عربستان سعودی، بحرین و کویت در اعتراض 
به اظهارات قرادحی درباره یمن، تصمیم به خارج کردن 

سفرای خود از لبنان گرفته اند.

تلاش بیروت برای کنترل تشنج با ریاضهشدار فرانسه به بریتانیا درباره تنش دریایی

روزنامه گاردین در آستانه برگزاری نشست 
آب و هوایی گلاسکو و با اشاره به مخالفت 
برخی کشورها برای حفظ دمای زمین تا ۱.۵ 
درجه بالاتر از سطح پیش از صنعتی شدن 
نوشت: دانشمندان هشدار داده اند که این 
عدد غیر قابل چانه زنی بوده و یک واقعیت 

علمی و گریزناپذیر است.
دانشمندان هشدار داده اند که محدوده 
افزایش دمای ۱.۵ درجه سانتیگراد که توسط 
رهبران جهان در نشست بین المللی تغییرات 
آب و هوایی سازمان ملل موسوم به کاپ 
۲۶ در گلاسکو قرار است به بحث گذاشته 
شود، یک آستانه حیاتی برای آب و هوای 
سیاره زمین است و نه یک ساختار سیاسی 

خودسرانه که بتوان بر سر آن چانه زنی کرد.
رهبران جهان در چهار روز آینده در رم و 
گلاسکو گرد هم می آیند تا بر سر یک رویکرد 
مشترک با هدف حفظ دمای جهانی کره زمین 
تا ۱.۵ درجه سانتیگراد بالاتر از سطح پیش از 
صنعتی شدن و پایین تر از محدوده تعیین 
شده در توافقنامه آب و هوایی پاریس در سال 

۲۰۱۵، بحث و تبادل نظر کنند.
هشدار دانشمندان در پی عدم توافق 

برخی از کشورها ابراز شده است؛ کشورهایی 
که حاضر نیستند برنامه های انتشار گازهای 
گلخانه ای خود را با این رویکرد تنظیم کنند، 
زیرا این امر مستلزم تلاش های فوری تر است. 
این کشورها ترجیح می دهند اهداف بلندمدتی 
مانند رسیدن به هدف کربن صفر را تا سال 

۲۰۵۰ را در نظر داشته باشند.
»یوهان راکستروم« مدیر مؤسسه تحقیقات 
تاثیرات آب و هوای »پوتسدام« مستقر در 
آلمان و یکی از برجسته ترین دانشمندان 
آب و هوای جهان، هشدار داد که هدف ۱.۵ 
درجه سانتی گراد مانند سایر مذاکرات سیاسی 

نیست که بتوان بر سر آن چانه زنی کرد.
وی در گفت و گویی با گاردین افزود: 
»افزایش ۱.۵ درجه سانتیگراد یک عدد 
دلخواه و سیاسی نیست. این یک مرزبندی 
مهم برای سیاره بوده که هر گونه عقب نشینی 

از این عدد خطرناک است.«
راکستروم تاکید کرد: افزایش دمای بیش 
از ۱.۵ درجه سانتیگراد خطر تغییرات برگشت 
ناپذیر آب و هوا را به شدت افزایش می دهد. 
برای مثال، خطر از دست دادن یخ های 
تابستانی قطب شمال را افزایش می دهد که 

همین امر تاثیرات بدی بر آب وهوا خواهد 
داشت.

دانشمندان همچنین معتقد هستند 
افزایش بیش از ۱.۵ درجه سانتیگراد دمای 
کره زمین تغییراتی را در جریان های »گلف 
استریم« )جریان اقیانوسی گرم و قوی است 
که در اقیانوس اطلس جریان دارد( ایجاد 
می کند که می تواند منجر به فاجعه ای برای 
کانون های تنوع زیستی شود، به کشاورزی در 
سراسر جهان آسیب برساند و جزایر کوچک و 
مناطق کم ارتفاع ساحلی را به زیر آب فرو برد.

رهبران گروه ۲۰ از بزرگترین اقتصادهای 
جهان امروز شنبه در رم با یکدیگر دیدار 
می کنند. آنها سپس صبح دوشنبه به سوی 
گلاسکو در اسکاتلند پرواز خواهند کرد، جایی 
که بیش از ۱۰۰ رهبر از سایر کشورهای 
جهان برای نشست بین المللی تغییرات آب 
و هوای سازمان ملل متحد COP۲۶به آنها 

خواهند پیوست.
بریتانیا، به عنوان میزبان این نشست 
هدف خود را پایبندی به محدوده ۱.۵ درجه 
سانتیگراد قرار داده، اما برخی کشورها از 
جمله چین، عربستان سعودی و روسیه 

تمایلی به موافقت با تمرکز بر محدودیت ۱.۵ 
درجه سانتیگراد ندارند و ترجیح می دهند به 
محدوده ذکر شده براساس پیمان آب و هوایی 
پاریس که جهان باید دما را کمتر از ۲ درجه 
سانتیگراد نگه دارد و در عین حال تلاش ها 
را برای ماندن در محدوده دمای ۱.۵ درجه 

سانتیگراد ادامه دهند.
با این حال، تحقیقات علمی از زمان امضای 
پیمان پاریس نشان می دهد اگر اجازه داده 
شود دما بیش از ۱.۵ درجه سانتیگراد افزایش 
یابد، عواقب آن به شدت زیان آور خواهد بود 
و بسیاری از پیامدهای آن غیرقابل جبران 

خواهد بود.
»مارک مازلین« استاد زمین شناسی 

دانشگاه کالج لندن در این خصوص گفت: 
»گزارش هیات بین دولتی تغییرات آب و 
هوایی )IPCC( که در سال ۲۰۱۸ منتشر 
شد، دلیلی بر این مدعاست که حتی چنانچه 
ما گرمایش زمین را در محدوده ۱.۵ درجه 
سانتیگراد حفظ کنیم باز هم شاهد تاثیرات 

قابل توجه این گرمایش خواهیم بود.«
»جوئری راجل« مدیر موسسه تحقیقاتی 
گرانثام امپریال کالج لندن، گفت: »با نگاهی 
به سالهای گذشته که طی آن شاهد برخی 
پیامدهای گرمایش زمین از جمله سیل، 
موج گرمای شدید و آتش سوزی ها بودیم به 
سختی می توان ادامه این روند را برای سیاره و 

بقای بشر ایمن دانست«.

در آستانه نشست گلاسکو مطرح شد 

هشدار درباره تبعات افزایش 1/5 درجه ای دمای زمین

شکست طراحی کودتا در فرانسه
 opération( منابع خبری فرانسه از کشف کودتای موسوم به عملیات ازور
Azur( پرده برداشتند که گفته شده  چریک ها و سازمان های شبه نظامی قصد 

سرنگونی الیزه را داشتند.
روزنامه فرانسوی لوپریزین از »رمی دیه« نظامی فرانسوی ۵۵ ساله ای در 
این ارتباط نام برده است. وی که به جرم مشارکت در اقدامات تروریستی تحت 
بازجویی و بازداشت موقت نزد مقامات قضایی فرانسه به سر می برد، متهم به 
سازماندهی کودتا برای سرنگونی الیزه است. این نشریه فرانسوی افزود: طراحی 
این عملیات از مالزی به یک سال قبل و زمانی بر می گردد که فرانسه درگیر بحران 
بهداشتی ناشی از شیوع کووید-۱۹ بوده است. لوپریزین همچنین ادامه داد که 
تشکیلات »رمی دیه« شامل دو شاخه نظامی و غیرنظامی و از نظر تسلیحاتی و 

بکارگیری نیرو کاملًا سازمان یافته عمل کرده است.
این رسانه فرانسوی تصریح کرد، این تشکیلات در تیررس سرویس های امنیتی 

فرانسه قرار داشت و به کشف طراحی های خشونت بار آن انجامیده است.
ادعای مقامات امنیتی فرانسه در کشف و خنثی سازی این کودتای پیچیده در 
حالی است که به زعم برخی تحلیلگران و کارشناسان این ماجرا یک اقدام تبلیغاتی 

در آستانه انتخابات ریاست جمهوری پیش روی فرانسه است.

ویژه

اعزام رزم ناو آمریکا به دریای سیاه
نیروی دریایی آمریکا در راستای تقویت حضور نظامی این کشور در نقاط 

مختلف جهان، از اعزام یک فروند رزم ناو به سمت آبهای دریای سیاه خبر داد.
ناوگان ششم نیروی دریایی آمریکا در منطقه اروپا – آفریقا در حساب توئیتر 
خود دراین باره نوشت: ناوشکن » یواس اس پورتر«  برای انجام عملیات با شرکا و 

متحدان ناتو درمنطقه،  راهی شمال به سمت دریای سیاه شد.
این رزمناو که از نوع » آرلی برک« )Arleigh Burke( است، ساخت اوایل 
دهه ۹۰ میلادی بوده که با برخورداری از رادار  » آرایه فازی« قابلیت کشف، 
رهگیری و هدایت موشک به سمت هدف را داشته، این رزم ناو در درگیری های 

دفاع هوایی و موشکی، ضد سطح، ضد زیردریایی و حمله زمینی کارایی دارد.
این اقدام نیروی دریایی آمریکا می تواند به معنی تقویت حضور نظامی این کشور 
در قلمرو نظامی روسیه باشد و بدون تردید مسکو این تحرکات را به دقت زیر نظر 
دارد. بنابراین گزارش »ینس استولتنبرگ« دبیرکال ناتو هتفه گذشته گفته بود که 
متحدان ناتو حضور خود در دریای سیاه را به علت اهمیت راهبردی این منطقه،  

افزایش داده اند.
درهمین حال »الکساندر گروشکو« معاون وزارت خارجه روسیه نیز در واکنش 
به این اقدام اعلام کرد ناتو به دنبال آن است تا دریای سیاه  را به یک منطقه تقابل 

و رویارویی بدل سازد و این بسیار خطرناک است.

از دست رفتن امکان شناسایی منشا ویروس کرونا
جامعه اطلاعاتی آمریکا با انتشار یک گزارش ۱۷ صفحه ای اعلام کرد که 
آژانس های اطلاعاتی ایالات متحده احتمالا به علت نبود اطلاعات جدید یا 
همکاری در سطح عالی با چین دیگر نتوانند منشا کووید-۱۹ را تشخیص 

دهند.
به گزارش رسانه های آمریکایی، دفتر مدیر اطلاعات ملی در یک گزارش که 
از حالت محرمانه خارج شده است ، اعلام کرد که منشا طبیعی و آزمایشگاهی 
کرونا هر دو فرضیه ممکن از نحوه سرایت سارس- کو- ۲ برای اولین بار به 

انسان است اما تحلیلگران بر سر آن اختلاف نظر دارند.
این گزارش همچنین انتشار ویروس کرونا به عنوان یک سلاح بیولوژیکی 
را رد کرد و افزود که طرفداران این فرضیه دسترسی مستقیم به آزمایشگاه 

ووهان را ندارند و به انتشار دروغ پراکنی متهم هستند.
برخی از آژانس های اطلاعاتی ایالات متحده معتقدند که ویروس نشات 
گرفته از طبیعت است اما از این فرضیه حمایت زیادی نمی شود زیرا طی 
ماه های اخیر ویروس به طور گسترده و طبیعی در میان حیوانات وحشی 
گسترش یافته است. در گزارش دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا آمده 
است که چهار آژانس اطلاعاتی ایالات متحده اطمینانی بالایی ندارند که 
COVID-۱۹ از یک حیوان آلوده یا یک ویروس مرتبط نشات گرفته است.

اما یکی از آژانس ها مدعی شد که تقریبا اطمینان دارد نخستین  سرایت 
COVID-۱۹ به انسان احتمال زیاد نتیجه یک حادثه در آزمایشگاه است 
که می تواند شامل آزمایش یا جابجایی حیوانات توسط موسسه ویروس شناسی 

ووهان باشد.
بر اساس این گزارش، مقام های چینی نیز چیزی از کرونا پیش از اعلام 

شیوع این ویروس نمی دانسته اند.
در این گزارش عنوان شده که ویروس کرونا به صورت محدود در نوامبر 
۲۰۱۹ )آذر ۱۳۹۸( ظاهر شده و بیش از یک منشأ احتمالی برای این ویروس 

وجود داشته است.

تکذیب گفت وگوی طالبان و ایران
 درباره حق آبه هیرمند

سخنگوی طالبان دیروز در یک نشست خبری، مواضع حاکمان جدید 
افغانستان را درباره مسائل مختلف داخلی و منطقه ای از جمله موضوع حقابه 

هیرمند بیان کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه طلوع نیوز، ذبیح الله مجاهد سخنگوی 
طالبان در یک کنفرانس خبری گفت: هنوز درباره حقابه هیرمند با ایران 
گفت وگو نشده است.  سخنگوی طالبان در این کنفرانس خبری درباره 
سفرهای هیأت طالبان به شماری از کشورها هم گفت: مقام های امارت 
اسلامی در این سفرها دستاوردهای خوب داشته اند. در سفر مسکو درباره 
حفظ ثبات افغانستان، آزادسازی ذخایر ارزی افغانستان و حمایت کشورها از 
»امارت اسلامی« تأکید شد. مجاهد گفت: در سفر ازبکستان درباره امنیت 
سرحدات، ترانزیت و گمرکات صحبت شد. طرف ازبکستان وعده داده است 

که در بخش ترانزیت با افغانستان همکاری می کند.

هشدار طالبان درباره اموال بلوکه شده افغانستان
دولت طالبان افغانستان همچنان که این کشور درگیر در خشکسالی با 
بحران نقدینگی، قحطی گسترده و همچنین بحران جدید در زمینه مهاجرت 
مواجه است، در حال وارد کردن فشار برای آزادسازی میلیاردها دلار از ذخایر 

بانک مرکزی افغانستان در خارج است.
به گزارش رویترز، میلیاردها دلار دارایی افغانستان در خارج از این کشور 
نزد بانک مرکزی آمریکا و سایر بانک های مرکزی در اروپا ذخیره هستند، 
اما از زمانی که نیروهای طالبان در ماه اوت دولت مورد حمایت غرب را در 

افغانستان سرنگون کردند، این دارایی های افغانستان مسدود شده اند.
سخنگوی وزارت دارایی دولت طالبان گفت که این دولت به حقوق بشر، 
از جمله آموزش زنان احترام می گذارد و او علاوه بر کمک های بشردوستانه ای 
که به گفته او تنها »التیامی جزئی« را موجب می شوند، اعتبارات جدید را برای 

کشورش خواستار شد.
تحت حاکمیت طالبان در سال های ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱، زنان عمدتاً از اشتغال 
با حقوق و تحصیل محروم بودند و معمولاً هنگام خروج از خانه مجبور بودند 

صورت خود را پوشانده و با یکی از بستگان مرد همراه شوند.
احمد ولی حقمل، سخنگوی این وزارتخانه به رویترز گفت: این پول متعلق 
به ملت افغانستان است. شما فقط پول خودمان را به ما بدهید. توقیف این 

پول غیراخلاقی و برخلاف تمام ارزش ها و قوانین بین المللی است.
از سوی دیگر یک مقام ارشد بانک مرکزی افغانستان از کشورهای اروپایی 
از جمله آلمان خواست تا سهم خودشان را از این ذخایر آزاد کنند تا از 
فروپاشی اقتصاد افغانستان که می تواند باعث مهاجرت گسترده به سمت اروپا 
شود، جلوگیری کنند. شاه محرابی، یکی از اعضای هیئت مدیره بانک مرکزی 
افغانستان به رویترز گفت: وضعیت ناامیدکننده است و حجم پول نقد در 
حال تنزل است. در حال حاضر پول برای اداره افغانستان تا پایان سال جاری 
میلادی وجود دارد. اگر افغانستان به این پول دسترسی پیدا نکند، اروپا 
شدیدترین آسیب را متحمل خواهد شد. او گفت: شما این عذاب مضاعف را 
خواهید داشت که هم نتوانید نان پیدا کنید و هم توان خرید آن را داشته 

باشید. مردم ناامید خواهند شد و روانه اروپا می شوند.

استراتژیک

بهداشت جهانی

رویداد


